O capital social, totalmente integralizado em moeda
corrente do pais. é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), divididos em 20.000 (vinte mil)
quotas. todas com direito a voto, no valor nominal de RS 1,00 (um real) cada uma,
assim distribuído entre os sócios:

1) MATHEUS PINC C(X::REA. 14.000 (quatorze mil} quotas no valor de R$
14.000,00 (quatorze mil reais), integralizados no presente ato em moeda
corrente do País, neste ato. - 70% (setenta por cento);

2} JANAINA PINC COFREl\, 6.000 (seis mil) quotas no valor de R$
6.000,00 (seis mil reais), integralizados no presente ato em moeda
corrente do Pais.

[...]

remanescente MATHEUS PINC CORREA plena, geral e rasa quitação das
quotas ora efetuadas, declarando este conhecer a situação econômico­
financeira da sociedade, ficando sub-rogado nos direitos e obrigações
decorrentes do presente instrumento.

cLAUSULA SÉTIMA: O sócio MATHEUS PINC CORREA, que possuía na
sociedade 14.000 (quatorze mil) quotas, e, com a aquisição de 6.000 (seis mil)
quotas, passa a ter 20.000 (vinte mil) quotas no valor de R$1,OO(hum real)
cada uma, perfazendo o montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais),
inteiramente integralizados.

cLÁUSULA OITAVA: Em decorrência da presente alteração, com a